PREGÃO Nº 053/2020

Forma Presencial

Processo de Licitação: 104/2020

Data do Processo: 12/05/2020

ALTERAÇÃO DE EDITAL

O Município de Cornélio Procópio, torna público que está alterando o Edital do processo sob Pregão nº
053/2020, conforme segue:

As especificações do objeto no Termo de Referência, passa a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS UNID QUANT
VALOR

UNIT

1

Motoniveladora nova, zero hora, ano e modelo 2020, articulada,
acionada com motor a diesel de no mínimo 140 HP, com a
articulação mínima do chassi de 25°, lâmina com no mínimo
3650mm de largura, com deslocamento lateral e tombamento por
acionamento hidráulico, com no mínimo 06 marchas à frente e 03
marchas à ré, freios a disco em banho de óleo, sistema hidráulico,
cabine fechada com ar condicionado, ripper traseiro com 03
dentes, pneus mínimo 17,5 x 25, peso operacional mínimo de
17.000 Kg.

unid 1 530.000,00

No modelo da carta proposta – Anexo 10-, fica acrescentado o item 2.6 –

2.6 – Declaração do fabricante de que a licitante é concessionária autorizada com assistência técnica
própria no estado do Paraná.

Fica excluído o item 3.2 do Anexo 03.

As demais clausulas ficam mantidas.

Cornélio Procópio, 14 de maio de 2020.

Pregoeira

		2020-05-14T17:35:27-0300
	MEURY NAOMI MATUDA MARQUES